

Relatório de Cotação

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) AÇÚCAR CRISTAL 1 KG	5	100 Quilogramas	4,15	RS415,00
2) MARGARINA CREMOSA CCM SAL POTE DE 500G	12	30 Unidades	4,35	RS130,50
3) BISCOITO CREAM CRACKER 400 G 3X1	5	150 Pacotes	4,13	RS619,50
4) LEITE EM PÓ 200G	3	100 Pacotes	5,00	RS500,00
5) ACHOCOLATADO 1KG	5	100 Unidades	8,14	RS814,00
6) CAFÉ MOÍDO 250G	3	300 Pacotes	5,10	RS1.530,00
7) GALÃO DE AGUA MINERAL 20 LT	1	50 Unidades	10,00	RS500,00
8) AGUA MINERAL 500ML	7	200 Unidades	1,78	RS356,00
9) ADOÇANTE 100 ML	1	50 Unidades	5,30	RS265,00
10) BISCOITO DOCE 3X1	4	150 Pacotes	4,06	RS609,00
11) FLOCÃO DE MILHO PCT 500 G	6	50 Pacotes	2,27	RS113,50
12) FLOCÃO DE ARROZ PCT 500 G	9	50 Pacotes	5,83	RS291,50
13) TAPIOCA	1	50 Quilogramas	5,00	RS250,00
14) POLPA DE FRUTA 1 KG	1	50 Quilogramas	5,37	RS268,50
15) CHÁ	14	50 Pacotes	3,48	RS174,00
			Valor Global:	RS6.836,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL 1 KG

RS4,15

Quantidade

Descrição

Observação

100 Quilogramas

AÇÚCAR CRISTAL 1 KG

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

RS4,15

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Delegacia Regional do Trabalho no Piauí

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição material de consumo Natureza Contábil 339030, classificados como bens comuns, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR

CatMat: 240709 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR

Data: 14/08/2017 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22017 / UASG.380955

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2017 14:58

Homologação: 28/08/2017 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.879.589/0001-99	C N JACOBINA - ME	R\$4,00
41.285.230/0001-21	ROSA ALVES DE SA - ME	R\$4,14
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$4,15
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS 48150975349	R\$4,15
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$4,15

Item 2: MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE DE 500G

R\$4,35

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE DE 500G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$4,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando de Operações Terrestres
Comando de Aviação do Exército
Base de aviação de Taubaté

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: MARGARINA - MARGARINA CREMOSA, com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, Embalagem com 500 g.

CatMat: 17310 - MARGARINA, MARGARINA NOME

Data: 11/07/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222017 / UASG:160518

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2017 16:58

Homologação: 05/09/2017 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: POTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.425.540/0001-85 * VENCEDOR *	SERVECOM COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$4,31
24.899.800/0001-54	METRO COMERCIAL LTDA - ME	R\$4,35
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$4,35
05.367.970/0001-43	BRASILIDADE COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO LTDA - EPP	R\$4,35
24.524.417/0001-11	VILA CUGU CARNES EIRELI - EPP	R\$4,35
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -	R\$4,35
71.445.357/0001-21	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MARACANA LTDA - EPP	R\$4,35
24.389.809/0001-15	CJ ALIMENTARE - EIRELI - EPP	R\$4,35

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.992.705/0001-38	JOSE H.M.C. DE OLIVEIRA - ME	R\$4,35
50.046.291/0001-27	JCAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$6,00
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$8,00
13.137.748/0001-82	COMERCIAL BRISTON LTDA - ME	R\$9,00

Item 3: BISCOITO CREAM CRACKER 400 G 3X1

R\$4,13

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER 400 G 3X1	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$4,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia

Data: 01/11/2017 11:24

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a CRECHE JFBA, NAPE, RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS e SEDE PROCAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Identificação: NºPregão:312017 / UASG:153038

Lote/Item: 8/17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 232930 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Adjudicação: 09/11/2017 13:45

Homologação: 13/11/2017 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,13
86.985.595/0001-05	SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,13
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$4,13
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,00
* VENCEDOR *		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$50,00

Item 4: LEITE EM PÓ 200G

R\$5,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	LEITE EM PÓ 200G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$5,00

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/13º Centro Regional de Saúde/Cameta/PA

Data: 14/09/2017 09:02

Objeto: Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, NOME LEITE EM PÓ

SRP: NÃO

CatMat: 150662 - LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ NOME

Identificação: NºPregão:22017 / UASG:925018

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/10/2017 16:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: PACOTE 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.820.410/0001-19 * VENCEDOR *	L. CORREA CALDAS CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$4,75
13.523.992/0001-83	M Z DOS SANTOS DE SOUSA - EPP	R\$5,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$7,00

Item 5: ACHOCOLATADO 1KG

R\$8,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ACHOCOLATADO 1KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$8,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e outros materiais para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

CatMat: 217806 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES

Data: 19/06/2017 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32017 / UASG: 160093

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2017 13:19

Homologação: 10/07/2017 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.510.169/0001-08 * VENCEDOR *	L. M. DE OLIVEIRA NETO - ME	R\$8,14
09.583.801/0001-00	LEMOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$8,14
15.470.541/0001-50	VIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$8,14
19.860.197/0001-67	BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,00
21.147.395/0001-20	F. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME	R\$14,65

Item 6: CAFÉ MOÍDO 250G

R\$5,10

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	CAFÉ MOÍDO 250G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$5,10

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal
17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de material de consumo, contendo: material de limpeza, gêneros alimentícios e materiais de copa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CAFÉ - CAFÉ MOIDO 250G: puro torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, sem glúten, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega, pacote a vácuo de 250g.

CatMat: 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME

Data: 24/10/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72017 / UASG:200127

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2017 16:48

Homologação: 25/10/2017 09:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: PACOTE 250g

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$5,10
21.974.161/0001-56 * VENCEDOR *	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	R\$5,10
10.981.039/0001-90	VASCONCELOS & CIA LTDA - ME	R\$7,00

Item 7: GALÃO DE AGUA MINERAL 20 LT

R\$10,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GALÃO DE AGUA MINERAL 20 LT	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$10,00

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de 20 litros cada, em regime de comodato, com entregas parceladas, lacrados..

Descrição: ÁGUA MINERAL - ÁGUA MINERAL, NOME AGUA MINERAL

CatMat: 9873 - ÁGUA MINERAL , AGUA MINERAL NOME

Data: 26/07/2017 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122017 / UASG:154617

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2017 13:30

Homologação: 27/07/2017 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: GARRAFÃO 20 LITROS

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.284.295/0001-42 * VENCEDOR *	LIVIA ALVES DOS SANTOS - ME	R\$10,00

Item 8: AGUA MINERAL 500ML

R\$1,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	AGUA MINERAL 500ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$1,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 06/07/2017 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 42017 / UASG: 160435**Lote/Item:** /87**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/07/2017 13:47**Homologação:** 20/07/2017 09:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9.800**Unidade:** GARRAFA 500 ML**UF:** RS**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros de Alimentação.**Descrição:** **ÁGUA MINERAL** - ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, TIPO COM GÁS.**CatMat:** 9873 - ÁGUA MINERAL, AGUA MINERAL NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.853.282/0001-87 * VENCEDOR *	V B N MARREZ EIRELI - ME	R\$1,20
26.756.972/0001-02	PAULA CRISTINA PRIMAZ EIRELI - ME	R\$1,50
18.722.210/0001-59	QUELEN FERNANDES DA ROSA - ME	R\$1,75
06.937.686/0001-28	ER COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$1,78
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,78
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$1,78
21.500.423/0001-40	J. D DOS SANTOS REZES - ME	R\$10,00

Item 9: ADOÇANTE 100 ML**R\$5,30**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADOÇANTE 100 ML	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$5,30**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
 INSTITUTO DE MACROMOLECULAS DA UFRJ

Data: 01/08/2017 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2017 / UASG: 153494**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** FRASCO 100,00 ML**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de Café e outros.**Descrição:** **ADOÇANTE** - ADOÇANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZOVALIDADE 1 ANOS, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR**CatMat:** 407523 - ADOÇANTE, LIQUIDO TRANSPARENTE, SUCRALOSE, 1 ANOS, DIETÉTICO, BICO DOSADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.446.152/0001-36 * VENCEDOR *	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,30

Item 10: BISCOITO DOCE 3X1**R\$4,06**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	BISCOITO DOCE 3X1	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$4,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Rio Pomba

Data: 18/09/2017 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232017 / UASG:158412

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/10/2017 07:17

Homologação: 09/10/2017 08:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA CPTAO LTDA	R\$4,00
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$4,00
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$4,11
* VENCEDOR *		
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - ME	R\$4,11

Item 11: FLOCÃO DE MILHO PCT 500 G

R\$2,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	FLOCÃO DE MILHO PCT 500 G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$2,27

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
3º Centro Regional de Saúde - SESPA

Data: 18/10/2017 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62017 / UASG:926012

Lote/Item: 3/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: SACO 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.756.461/0001-17	A & M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,50
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,88
26.254.705/0001-29	FORT ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$2,24
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$2,30
* VENCEDOR *		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$3,02

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.798.450/0001-25	AMOS DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$8,00

Item 12: FLOCÃO DE ARROZ PCT 500 G **R\$5,83**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	FLOCÃO DE ARROZ PCT 500 G	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$5,83**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira</p> <p>Objeto: Aquisição de hortifruti, QR Secos e Frigorificados.</p> <p>Descrição: MINGAU INSTANTÂNEO - MINGAU INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS-</p> <p>CatMat: 235874 - MINGAU INSTANTÂNEO , APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, COMPONENTES FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS -</p>	<p>Data: 15/08/2017 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:52017 / UASG:160545</p> <p>Lote/Item: /20</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 13/09/2017 10:48</p> <p>Homologação: 13/09/2017 11:07</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 9.100</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: AM</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$5,80
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA - * VENCEDOR *	R\$5,83
08.645.602/0001-08	MARQUES CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LT	R\$5,83
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$5,83
21.001.602/0001-33	RICARDO A MARTINS JUNIOR - EPP	R\$5,83
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$5,83
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$9,33
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	RS10,00
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	RS10,00

Item 13: TAPIOCA **R\$5,00**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	TAPIOCA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais **R\$5,00**

<p>Órgão: PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA</p> <p>Objeto: O objeto deste procedimento licitatório de registro de preço e para atender as necessidades das Escola Municipais de Ministro Andrezza / R..</p> <p>Descrição: FARINHA MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO 1</p> <p>CatMat: 247165 - FARINHA MANDIOCA , APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO 1</p>	<p>Data: 14/08/2017 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:542017 / UASG:980695</p> <p>Lote/Item: /34</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/08/2017 13:48</p>
--	---

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.031.432/0001-46 * VENCEDOR *	RODRIGUES E OSTROWSKI LTDA - EPP	R\$5,00

Item 14: POLPA DE FRUTA 1 KG

R\$5,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	POLPA DE FRUTA 1 KG	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$5,37

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST.FED.PARÁ/CAMPUS BELEM

Data: 01/10/2017 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS da AGRICULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e destina-se ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados no período letivo de 2017/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/IFPA Campus Belém

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2017 / UASG: 158306

Descrição: FRUTA - CONCENTRADO / POLPA - POLPA DE FRUTA: TAPEREBÁ NA COR CARACTERÍSTICA DA FRUTA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, SEM FIBRAS (BAGAÇO), E COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM INDICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO.

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 103098 - FRUTA - CONCENTRADO / POLPA, FRUTA - CONCENTRADO / POLPA NOME

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.244.486/0001-15 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE TAILANDIA - COAGROTAI	R\$5,37

Item 15: CHÁ

R\$3,48

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	CHÁ	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$3,48

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte

Data: 29/05/2018 10:02

Objeto: Registro de Preços para fornecimento futuro de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ EM SACHÊ, SABOR BOLD DO CHILE - CAIXA COM 10 SACHÊS DE PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 GRAMAS.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242018 / UASG:925869

CatMat: 9750 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, CHA PARA ALIMENTACAO NOME

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/06/2018 13:09

Homologação: 26/06/2018 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.180

Unidade: CAIXA COM 10 SACHES

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.031.958/0001-69 * VENCEDOR *	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - EPP	R\$2,00
24.682.045/0001-51	M & S SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$2,19
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$2,19
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$2,64
20.285.153/0001-30	S FILGUEIRA DA SILVA - ME	R\$2,85
01.263.392/0001-44	GENERAL ADMINISTRACAO MOTELEIRA EIRELI - EPP	R\$3,00
17.772.184/0001-00	C E M GOMES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$3,45
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME	R\$3,50
27.755.856/0001-23	A P A DE MELO VAREJISTA - ME	R\$4,27
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE - ME	R\$5,00
70.152.095/0001-44	IMPEVAL IND. COM. E SERVICOS LTDA. - ME	R\$5,30
04.570.219/0001-87	RIDE LOCACOES E TURISMO LTDA - ME	R\$6,00
13.434.138/0001-40	SAO LUIS ALIMENTOS	R\$6,00
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$100,00